CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 131/CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV, DE 29 DE MAIO DE 2018

Designa servidores para compor a

Coordenação Nacional Executiva

do SIGEPJT.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições regimentais,

Considerando a necessidade de recomposição do Comitê Gestor para o Sistema de

Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (cgSIGEP);

Considerando o constante do artigo 9º da Resolução CSJT n.º 215, de 23 de março de

2018;

Considerando o constante do artigo 6º da Resolução CSJT n.º 217, de 23 de março de

2018,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Coordenação Nacional Executiva do SIGEP-JT (CNE-

SIGEP-JT), os seguintes servidores:

I - ROSA AMÉLIA DE SOUSA CASADO, Coordenadora de Gestão de Pessoas do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho; e

II - RÔMULO BORGES ARAÚJO, servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

 Fonte Publicada no Boletim Interno nº 21, 1 Junho de 2018, pág.5